ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

18 июня 2019г. г. Краснодар

Ленинский районный суд г. Краснодара в составе:

председательствующего судьи Устинова О.О.,

при секретаре Свиридовой Д.А.,

с участием государственного обвинителя –заместителя прокурора Западного административного округа г.Краснодара Неведничей С.В., защитника- адвоката ФИО4, представившей ордер № и удостоверение №, подсудимой 

рассмотрев уголовное дело по обвинению:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки г. Краснодара, гражданки РФ, зарегистрированной и проживающей по адресу: г. Краснодар 

<

адрес>, имеющей среднее образование, замужем - имеющей на иждивении одного малолетнего ребенка, не работающей, не военнообязанной, судимой:

- приговором мирового судьи СУ № Карасунского внутригородского округа г. Краснодара от ДД.ММ.ГГГГ по ч.3 ст. 30 ч.1 ст. 158 УК РФ к штрафу в размере 10 000 рублей;

- приговором мирового судьи СУ № Карасунского внутригородского округа г. Краснодара от ДД.ММ.ГГГГ по ч.3 ст. 30 ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158 УК РФ, ч.2 ст. 69 УК РФ к 1 году 6 месяцам ограничения свободы- наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно;

- приговором мирового судьи СУ № Центрального внутригородского округа г. Краснодара от ДД.ММ.ГГГГ по ч.1 ст. 158, ч.5 ст. 69 УК РФ к наказанию в виде штрафа в размере 20 000 рублей;

- приговором Ленинского районного суда г. Краснодара от ДД.ММ.ГГГГ по п. «а,г» ч.2 ст. 161 УК РФ к 1 году 6 месяцам лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, на основании ст. 73 УК РФ, 70 УК РФ наказание условное с испытательным сроком на 1 год 6 месяцев со штрафом в размере 10000 рублей;

- приговором мирового судьи СУ № Карасунского внутригородского округа г. Краснодара от ДД.ММ.ГГГГ по ч.1 ст. 158 УК РФ, ст. 70 УК РФ окончательное наказание в виде 2 лет ограничения свободы, наказание по приговору от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно;

- приговором мирового судьи СУ № Западного внутригородского округа от ДД.ММ.ГГГГ по ч.3 ст. 30 ч.1 ст. 158 УК РФ, ч.5 ст. 69 УК РФ к 1 году 6 месяцам ограничения свободы со штрафом в размере 12 000 рублей, наказание по приговору от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно;

- приговором Ленинского районного суда г. Краснодара от ДД.ММ.ГГГГ по п. «а,в» ч.2 ст. 158 УК РФ (2 эпизода), ч.2 ст. 69, ч.5 ст. 69, ч.1 ст. 71 УК РФ в виде 2-х лет лишения свободы, в соответствии с ч.4 ст. 74 УК РФ отменено условное осуждение, назначенное по приговору суда от ДД.ММ.ГГГГ и на основании ч. 1 ст. 70 УК РФ окончательное наказание в виде 2 лет 6 месяцев с отбыванием наказания в колонии-поселении, штраф по приговору от ДД.ММ.ГГГГ и наказание по приговору от ДД.ММ.ГГГГ в виде штрафа в размере 12000 рублей-исполнять самостоятельно;

- приговором мирового судьи СУ № Западного внутригородского округа от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158, ч.5 ст. 69 УК РФ к 2 годам 8 месяцам лишения свободы, наказание в виде штрафа по приговору от ДД.ММ.ГГГГ в размере 10000 рублей и наказание по приговору от ДД.ММ.ГГГГ в виде штрафа в размере 12 000 рублей-исполнять самостоятельно;

-приговором мирового судьи СУ № Центрального внутригородского округа г. Краснодара от ДД.ММ.ГГГГ по ч.3 ст. 30 ст. 158.1, ч.5 ст. 69 УК РФ к 2 годам 9 месяцам лишения свободы, наказание в виде штрафа по приговору от ДД.ММ.ГГГГ в размере 10 000 рублей и наказание по приговору от ДД.ММ.ГГГГ в виде штрафа в размере 12 000 рублей-исполнять самостоятельно;

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст. 158, п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершила преступления, предусмотренные п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, - кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору (2 эпизода).

Преступления совершено при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, более точное время установить не представляется возможным, ФИО1 (ФИО2) А. С., совместно с ранее знакомым ФИО5, (производство в отношении которого выделено в отдельное производство) находились в помещении ТРЦ «Галерея - Краснодар», расположенном по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где ФИО1 предложила ему совершить кражу товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Глория Джинс», на что последний согласился, тем самым ФИО5 и ФИО1 вступили в преступный сговор, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, при этом, сообщники распределили между собой преступные роли совершения преступления, согласно которым ФИО5 должен был выбрать имущество для последующего хищения и передать его ФИО1, которая находясь в одной из примерочных магазина, должна была снять анти-кражные устройства «Аларм», закрепленные на выбранных ими для хищения вещах, после чего сложить вещи в сумку, находящуюся при ФИО1, и вынести это имущество из магазина. ДД.ММ.ГГГГ около 21 час 00 минут, ФИО5 совместно с ФИО1, действуя во исполнение единого преступного умысла, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, прибыли в помещение магазина «Gloria Jeans» АО «Глория Джинс», где, проходя по торговому залу магазина, ФИО1 и ФИО5 выбрали товары, с целью их последующего 

<

данные изъяты> хищения, а именно: джемпер (

<

данные изъяты>) трикотаж черный/белый М/170 - стоимостью 753 рублей 39 копеек и джемпер (

<

данные изъяты>) трикотаж белый S/164 - стоимостью 908 рублей 18 копеек, на общую сумму 1 661 рубль 57 копеек. Действуя во исполнение совместно преступного умысла ФИО5 направился к одной из примерочных данного магазина, где ФИО5 передал указанные вещи ФИО1, которая находясь в одной из примерочных, сняла анти-кражные устройства «Аларм» закрепленные на выбранных ими для хищения вещах. После чего ФИО1 сложила указанные вещи в находящуюся при ней сумку. Удерживая выбранные для хищения товары, ФИО1 вместе с ФИО5 проследовали в сторону выхода из торгового зала магазина, с целью скрыться с места совершения преступления, пытаясь, таким образом 

<

данные изъяты> похитить вышеуказанное имущество, после чего не расплатившись за вышеуказанное имущество вышли из торгового зала магазина «Gloria Jeans», тем самым, 

<

данные изъяты> похитили принадлежащее АО «Глория Джинс» имущество, имея реальную возможность распорядиться похищенным по своему усмотрению, чем полностью реализовали свой преступный умысел, причинив АО «Глория Джинс» материальный ущерб на общую сумму 1 661 рубль 57 копеек.

В результате преступных действий ФИО1 и ФИО5, (производство в отношении которого выделено в отдельное производство), АО «Глория Джинс» причинен имущественный ущерб на общую сумму 1 661 рубль 57 копеек.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, более точное время установить не представляется возможным, совместно со знакомым ФИО5, находились в помещении ТРЦ «Галерея - Краснодар», расположенном по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где ФИО1 предложила ему совершить кражу товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ТВОЕ», на что последний согласился, тем самым ФИО5 и ФИО1 вступили в преступный сговор, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, при этом, сообщники распределили между собой преступные роли совершения преступления, согласно которым ФИО5 должен был выбрать имущество для последующего хищения и передать его ФИО1, которая находясь в одной из примерочных магазина, должна была снять анти-кражные устройства «Аларм», закрепленные на выбранных ими для хищения вещах, после чего сложить вещи в сумку, находящуюся при ФИО1, и вынести это имущество из магазина. ДД.ММ.ГГГГ около 21 час 30 минут, ФИО5 совместно с ФИО1, действуя во исполнение единого преступного умысла, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, прибыли в помещение магазина «ТВОЕ» ООО «ТВОЕ», где, проходя по торговому залу магазина, ФИО1 и ФИО5 выбрали товары, с целью их последующего 

<

данные изъяты> хищения, а именно: женскую толстовку (артикул А1080) – стоимостью 677 рублей 12 копеек; женские спортивные шорты (артикул 49245) – стоимостью 253 рубля 39 копеек; женскую блузку с длинным рукавом (артикул А1975) – стоимостью 761 рубль 86 копеек; женскую толстовку (артикул А1081) – стоимостью 677 рублей 12 копеек, на общую сумму 2 369 рублей 49 копеек. Далее, ФИО5 направился к одной из примерочных данного магазина, где ФИО5 передал указанные вещи ФИО1, которая находясь в одной из примерочных, сняла анти-кражные устройства «Аларм» закрепленные на выбранных ими для хищения вещах. После чего ФИО1 сложила указанные вещи в находящуюся при ней сумку. Удерживая выбранные для хищения товары, ФИО1 вместе с ФИО5 проследовали в сторону выхода из торгового зала магазина, с целью скрыться с места совершения преступления, пытаясь, таким образом 

<

данные изъяты> похитить вышеуказанное имущество, после чего не расплатившись за вышеуказанное имущество вышли из торгового зала магазина «ТВОЕ», тем самым, 

<

данные изъяты> похитили принадлежащее ООО «ТВОЕ» имущество, имея реальную возможность распорядиться похищенным по своему усмотрению, чем полностью реализовали свой преступный умысел, причинив ООО «ТВОЕ» материальный ущерб на общую сумму 2 369 рублей 49 копеек.

В результате преступных действий ФИО1 и ФИО5, (производство в отношении которого выделено в отдельное производство), ООО «ТВОЕ» причинен имущественный ущерб на общую сумму 2 369 рублей 49 копеек.

В судебном заседании подсудимая заявила о своем согласии с предъявленным обвинением, существо предъявленного ей обвинения понимает и согласна с ним в полном объеме.

Представители потерпевших в судебное заседание не явились, о дне, времени и месте судебного заседания извещены надлежащим образом, в связи, с чем суд счел возможным рассмотреть дело в отсутствие представителей потерпевших.

В судебном заседании подсудимая, заявившая о своем согласии с предъявленным обвинением, от дачи показаний отказалась, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ.

Из оглашенных в судебном заседании, по ходатайству государственного обвинителя, и с согласия всех участников судебного заседания, показаний подсудимой, данных ею в ходе предварительного расследования, в качестве подозреваемой следует, что в ноябре 2017 года она, находясь в ТРЦ «Галерея» расположенном по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где встретилась со своим знакомым ФИО6 Она предложила последнему совершить кражи в магазинах указанного торгового центра, на что ФИО6 согласился. В вечернее время в этот же день они зашли в магазин «Глория Джинс», она выбрала вещи, которые хотела похитить и пошла в примерочную, через некоторое время ФИО6 принес ей еще вещи. Она, находясь в примерочной, сняла с одежды защитные устройства и положила ее себе в сумку, после чего они вышли из помещения магазина. Далее она совместно с ФИО6 направились в магазин «Твое», где она так же выбрала вещи, которые хотела похитить и направилась в примерочную, через некоторое время к ней в примерочную пришел ФИО6 и принес еще вещи. Далее она сняла защитные устройства и положила вещи в сумку, после чего они беспрепятственно вышли из магазина. После совершения двух преступлений они решили зайти в третий магазин, где ничего похищать не собирались, однако при проходе через двери магазина сработала сигнализация, их задержали и обнаружили похищенные вещи из других магазинов. Из показаний подсудимой ФИО1, данных ею в ходе предварительного расследования в качестве обвиняемой следует, что вину в совершенных преступлениях признает в полном объеме в содеянном раскаивается, полностью подтверждает ранее данные ей показания и на них настаивает.

Из оглашенных в судебном заседании, по ходатайству государственного обвинителя, и с согласия всех участников судебного заседания, показаний ФИО5, данных им в ходе предварительного расследования, следует, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, находясь в ТРЦ «Галерея», расположенном по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, он встретился со своей знакомой ФИО2 (ФИО1) ФИО2 (ФИО1) А.С. предложила пройтись с ней по магазинам торгового центра с целью совместного совершения в данных магазинах кражи товаров и дальнейшей их продажи, на что он согласился. Они с ней договорились, что, заходя в магазины, ФИО2 (ФИО1) А.С. следует в примерочную, а он ходит по магазину и приносит ей в примерочную одежду, с которой она снимает защитные магниты-биперы и кладет одежду себе в тканевую сумку, которая находилась при ней. Договорились они об этом с целью избежать лишнее внимание на них со стороны персонала магазина и охраны торгового центра. ДД.ММ.ГГГГ около 21 час 00 минут, находясь на первом этаже данного торгового центра они изначально зашли в магазин «Глория Джинс». Зайдя в магазин, ФИО2 (ФИО1) А.С. посмотрела на одежду, которая висела в магазине, выбрала женский джемпер, и прошла в одну из примерочных магазина. Он же выбрал женский джемпер и передал ей его в примерочную. После этого, он отошел от примерочной. Через некоторое время ФИО2 (ФИО1) А.С. вышла из примерочной, сказала, что у нее все получилось и два джемпера находятся у нее в сумке. После чего они беспрепятственно вышли из данного магазина, не оплатив товар, находящийся в сумке ФИО2 (ФИО1) А.С. Далее, ДД.ММ.ГГГГ около 21 час 30 минут, находясь на втором этаже данного торгового центра они зашли в магазин «Твое». Зайдя в магазин, ФИО2 (ФИО1) А.С. посмотрела на одежду, которая висела в магазине, выбрала несколько вещей, какие именно, он не помнит, и прошла в одну из примерочных магазина. Он же передал ей в примерочную две толстовки, женские шорты и женскую блузку, которые он взял в помещении магазина. После этого, он отошел от примерочной. Через некоторое время ФИО2 (ФИО1) А.С. вышла из примерочной, сказала, что у нее так же все получилось, и что она положила в свою сумку одежду, которую он ей принес, то есть две толстовки, женские шорты и женскую блузку. После чего они беспрепятственно вышли из данного магазина, не оплатив товар, находящийся в сумке ФИО2 (ФИО1) А.С. Он не видел каким-образом ФИО2 (ФИО1) А.С. вытаскивала защитные магниты-биперы, и что она вообще делала в примерочной. Далее, они с ФИО2 (ФИО1) А.С. прошли в магазин «Кари Кидс», поскольку она сказала ему, что хочет взять какую-нибудь игрушку для своего ребенка. В данном магазине у него не было намерений, что-либо похищать, а так же действовать совместно с ФИО2 (ФИО1) А.С. он не намеревался. Походя по магазину, ФИО2 (ФИО1) А.С. обратила внимание на детское игрушечное пианино, которое находилось в коробке. ФИО2 (ФИО1) А.С. 

<

данные изъяты>, вытащила его из коробки и положила в сумку, где находилась похищенная одежда из двух магазинов. Он же никак ей не помогал в совершении данных действий. Когда они выходили из помещения данного магазина сработали антикражные ворота. Продавец магазина их остановила, и потребовала показать и выложить содержимое тканевой сумки, находившейся при ФИО2 (ФИО1) ФИО2 (ФИО1) А.С. выполнила ее требование, и выложила содержимое своей тканевой сумки, а именно, детское игрушечное пианино, два женских джемпера, две толстовки, женские шорты и женскую блузку. Он увидел, что на одном из похищенных товаров одежды, находился защитный магнит-бипер. Видя это, продавец магазина «Кари Кидс» потребовала предъявить кассовые чеки на данные товары, на что они ответили, что кассовых чеков от данных товаров у них нет. Связи с этим, продавец вызвал сотрудников охраны и сотрудников полиции. После приезда сотрудников полиции, они с ФИО2 (ФИО1) А.С. сказали, что данная одежда была похищена из вышеуказанных магазинов, после чего, для установления всех обстоятельств, они вместе с ФИО2 (ФИО1) А.С. проехали в УВД УМВД России по г. Краснодару, расположенный по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где он признался в совершении вышеуказанных преступлений, совместно по предварительному сговору с ФИО2 (ФИО1) А.С. В отделе полиции по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, он по собственному желанию написал явки с повинной, в которых чистосердечно признался в совершенных вышеуказанных преступлениях. 

Кроме признательных показаний вина подсудимой подтверждается следующими доказательствами.

Оглашенными в судебном заседании, по ходатайству государственного обвинителя, и, с согласия всех участников судебного заседания, показаниями представителя потерпевшего ОАО «Глория Джинс» ФИО7, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 00 минут во время закрытия магазина «Gloria Jeans», принадлежащий ОАО «Глория Джинс», расположенный по адресу:г. Краснодар, 

<

адрес>, в помещении ТРЦ «Галерея» на первом этаже к ней подошел охранник ТРЦ «Галерея» и сказал, что в магазине «Kari Kids» были задержаны мужчина с девушкой, и что в сумке данной девушки были обнаружены неоплаченные товары из ее магазина. По данному факту были вызваны сотрудники полиции. Позже было установлено, что данные мужчина с девушкой похитили джемпер 

<

данные изъяты> трикотаж черный/белый М/170 стоимостью 753 рублей 39 копеек и джемпер 

<

данные изъяты> трикотаж белый S/164 стоимостью 908 рублей 18 копеек, чем причинили ОАО «Глория Джинс» материальный ущерб на сумму 1 661 рубль 57 копеек, что подтверждается бухгалтерской справкой от ДД.ММ.ГГГГ, выданной ОАО «Глория Джинс». 

Так же оглашенными в судебном заседании, по ходатайству государственного обвинителя, и, с согласия всех участников судебного заседания, показаниями свидетеля ФИО8, согласно которым, ФИО8 является администратором в компании ООО «Кари», в собственности которой находится магазин «Kari Kids», расположенный на втором этаже ТРЦ «Галерея», находящийся по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ она находилась на своем рабочем месте, в 21 час 50 минут в магазин зашли мужчина с девушкой и стали ходить вдоль торговых рядов. У девушки с собой была тканевая сумка. Когда мужчина с девушкой через некоторое время стали выходить из магазина, то сработали антикражные ворота, когда через них прошла девушка. Она попросила ее остановиться и потребовала выложить содержимое из сумки, которая находилась при ней. Девушка вытащила содержимое своей сумки, в котором находилось детское игрушечное пианино, принадлежащее их магазину, а так же несколько предметов одежды. Она обратила внимание, что на одном из предметов одежды находился защитный магнит-бипер, и у нее возникло подозрение, что данные вещи были украдены, на что потребовала предъявить кассовые чеки на данные товары. Девушка ответила, что кассовых чеков у нее нет, тогда она вызвала сотрудников охраны торгового центра, для задержания мужчины с девушкой и обратилась в полицию. Позже приехали сотрудники полиции и сотрудники магазинов «ТВОЕ» и «Gloria Jeans».

Так же оглашенными в судебном заседании, по ходатайству государственного обвинителя, и, с согласия всех участников судебного заседания, показания представителя потерпевшего ФИО9, согласно которым, она работает в должности управляющего фирменного магазина розничной торговли № АО «Глория Джинс», который расположен в ТРЦ «Галерея» по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>. В ее должностные обязанности входит контроль за работой магазина, обеспечение деятельности по охране магазина, а также представление интересов АО «Глория Джинс» на основании доверенности в правоохранительных органах. Ранее их магазин был зарегистрирован как открытое акционерное общество примерно в мае 2018 года после реорганизации их организация зарегистрирована, как акционерное общество. Ей известно от бывших сотрудников их магазина, что в ноябре 2017 года в их магазине парень и девушка совершили кражу товара, более подробно ей ничего не известно.

Так же оглашенными в судебном заседании, по ходатайству государственного обвинителя, и, с согласия всех участников судебного заседания, показаниями представителя потерпевшего ФИО10, согласно которым, она на основании доверенности № представляет интересы ООО «ТВОЕ». ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 05 минут во время закрытия магазина, расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, в помещении ТРЦ «Галерея» на втором этаже находится магазин «ТВОЕ», принадлежащий ООО «ТВОЕ» к ней подошел охранник ТРЦ «Галерея» и сказал, что в магазине «Kari Kids» были задержаны мужчина с девушкой, и что в сумке данной девушки были обнаружены неоплаченные товары из ее магазина. По данному факту были вызваны сотрудники полиции. Позже было установлено, что данные мужчина с девушкой похитили женскую толстовку артикул А1080 – стоимостью 677 рублей 12 копеек; женские спортивные шорты артикул 49245 – стоимостью 253 рубля 39 копеек; женскую блузку с длинным рукавом артикул А1975 – стоимостью 761 рубль 86 копеек; женскую толстовку артикул А1081 – стоимостью 677 рублей 12 копеек, что подтверждается бухгалтерской справкой от ДД.ММ.ГГГГ, выданной ООО «ТВОЕ». 

Помимо этого, суд находит установленной вину подсудимой материалами дела, исследованными в судебном заседании, а именно: 

- протоколом явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, в котором ФИО5 сообщил о совершенном им преступлении, а именно, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час 00 минут, находясь в помещении магазина «Gloria Jeans», расположенного на первом этаже ТРЦ «Галерея», находящегося по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> похитил 2 джемпера, совместно с ФИО2. Свою вину в совершении кражи признает полностью, в содеянном раскаивается;

- протоколом явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, в котором ФИО1 сообщила о совершенном ей преступлении, а именно, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 21 часов 00 минут по 22 часа 00 минут она совместно со своим подельником ФИО3 совершила кражи двух толстовок из магазина «Твое» и двух джемперов из магазина «Глория Джинс» расположенных в ТЦ «Галерея» по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>;

- заявлением от ДД.ММ.ГГГГ, в котором ФИО7 сообщила, что ДД.ММ.ГГГГ примерно 21 час 00 минут неустановленные лица, находясь в помещении магазина «Gloria Jeans», расположенного в ТРЦ «Галерея», находящегося по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> похитили имущество, на общую сумму 1898 рублей, принадлежащее ОАО «Глория Джинс»;

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрено помещение помещения магазина «Gloria Jeans», расположенного в ТРЦ «Галерея», находящегося по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>. Установлены обстоятельства совершения преступления. В ходе осмотра места происшествия изъяты два джемпера, бухгалтерская справка на 1 листе;

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в каб. № УВД УМВД России по г. Краснодару были осмотрены: женская толстовка артикул А1080; женские спортивные шорты артикул 49245; женская блузка с длинным рукавом артикул А1975; женская толстовка артикул А1081; джемпер 

<

данные изъяты> трикотаж черный/белый М/170 и джемпер 

<

данные изъяты> трикотаж белый S/164; справка о размере материального ущерба ООО «ТВОЕ» от 07.11.2017г на 1 листе; бухгалтерская справка ОАО «Глория Джинс» от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; 

- иными документами, а именно приговором Ленинского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого ФИО6 осужден по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, с назначением наказания в виде 1 года 6 месяцев исправительных работ с удержанием в доход государства 10% от заработка или иного дохода ежемесячно;

- заявлением от ДД.ММ.ГГГГ, в котором ФИО11 сообщила, что ДД.ММ.ГГГГ примерно 21 час 30 минут неустановленные лица, находясь в помещении магазина «ТВОЕ», расположенного в ТРЦ «Галерея», находящегося по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> похитили имущество, на общую сумму 3096 рублей, принадлежащее ООО «ТВОЕ»; 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрено помещение помещения магазина «ТВОЕ», расположенного в ТРЦ «Галерея», находящегося по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>. Установлены обстоятельства совершения преступления. В ходе осмотра места происшествия изъяты две толстовки, шорты, блузка, справка на 1 листе;

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого были осмотрены: женская толстовка артикул А1080; женские спортивные шорты артикул 49245; женская блузка с длинным рукавом артикул А1975; женская толстовка артикул А1081; джемпер 

<

данные изъяты> трикотаж черный/белый М/170 и джемпер 

<

данные изъяты> трикотаж белый S/164; справка о размере материального ущерба ООО «ТВОЕ» от 07.11.2017г на 1 листе; бухгалтерская справка ОАО «Глория Джинс» от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе.

В соответствии со ст. 17 УПК РФ судья оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на совокупности имеющихся в уголовном деле доказательств, руководствуясь при этом законом и совестью.

Оценивая собранные по делу доказательства, суд полагает, что действия подсудимой ФИО1 правильно квалифицированы по п. «а» ч.2 ст. 158 (2 эпизода) УК РФ, как - кража, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

Дееспособность подсудимой ФИО1 проверена, характер и последствия своих поступков подсудимая осознает и понимает.

При проведении судебного заседания подсудимая ФИО1 вела себя последовательно и адекватно, что подтверждает ее вменяемость, на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит.

При определении вида и размера наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящееся к категории средней тяжести, наличие обстоятельств смягчающих и отягчающих наказание подсудимой, а также данные о личности подсудимой.

Подсудимая по месту жительства характеризуется положительно.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой согласно ст. 61 УК РФ, является признание вины, раскаяние в содеянном, явки с повинной, наличие на иждивении малолетнего ребенка.

Обстоятельств, отягчающих вину подсудимой, согласно ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Учитывая конкретные обстоятельства уголовного дела, совершения преступления, данные о личности подсудимой, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни ее семьи, в целях исправления подсудимой, предупреждения совершения ею новых преступлений, суд, в соответствии со ст. 43 УК РФ, считает, что цель наказания подсудимой может быть достигнута в условиях изоляции от общества, в связи с чем, ФИО1 необходимо назначить наказание в виде лишения свободы.

Оснований для назначения иного вида наказания, с применением ст. 64 УК РФ, ст. 15 УК РФ, суд не усматривает.

При этом суд приходит к выводу об отсутствии оснований для назначения подсудимой, не работающей и не имеющей постоянного источника доходов, дополнительного наказания в виде штрафа, а также в виде ограничения свободы. 

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии со ст. ст. 81,82 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 6 месяцев.

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 6 месяцев.

На основании ч.2 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний назначить наказание в виде 10 месяцев лишения свободы.

На основании ч.5 ст.69 УК РФ, путем частичного сложения наказаний, присоединить назначенное наказание по приговору мирового судьи судебного участка № Центрального внутригородского округа г. Краснодара от ДД.ММ.ГГГГ и окончательно назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года 3 месяца с отбыванием наказания в колонии - поселении.

Наказание в виде штрафа по приговору от ДД.ММ.ГГГГ в размере 10000 рублей, наказание в виде штрафа по приговору от ДД.ММ.ГГГГ в виде штрафа в размере 12 000 рублей - исполнять самостоятельно.

Меру пресечения осужденной ФИО1 в виде содержания под стражей – оставить без изменения до вступления приговора суда в законную силу.

Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть в срок отбытия наказания периоды:

- с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ год из расчета один день содержания под стражей за полтора дня лишения свободы;

- с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ год из расчета один день содержания под стражей за два дня лишения свободы;

- с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ год из расчета один день содержания под стражей за один день лишения свободы;

- с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора от ДД.ММ.ГГГГ в законную силу из расчета один день содержания под стражей за два дня лишения свободы.

Вещественные доказательства: женская толстовка артикул А1080, женские спортивные шорты артикул 49245, женская блузка с длинным рукавом артикул А1975, женская толстовка артикул А1081- вернуть по принадлежности. Джемпер 

<

данные изъяты> трикотаж черный/белый М/170 и джемпер 

<

данные изъяты> трикотаж белый S/164- вернуть по принадлежности. Справка о размере материального ущерба ООО «ТВОЕ» от 07.11.2017г на 1 листе, бухгалтерская справка ОАО «Глория Джинс» от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе-хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд в течение 10 суток со дня провозглашения приговора, а осужденными- в тот же срок со дня вручения им копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: